



LIETUVOS MOTERŲ
LOBISTINĖ ORGANIZACIJA



2015-07-20

LR Prezidentės Kanceliarijai

Europos skėtinės moterų organizacijų asociacijos *European Women's Lobby* Lietuvos moterų organizacijų padalinio, vienijančio aktyviausias moterų organizacijas, vardu kreipiamės į Jus dėl susidariusios neskaidrios situacijos moterų ir vyrų lyčių lygybės srityje. Dalykinio pokalbio metu š.m. liepos 9 d. su Lyčių lygybės komisijos pirmininku, viceministru Gintaru Klimavičiumi paaiškėjo, kad Moterų ir vyrų lyčių lygybės skyriaus (MVLLS) laukia reformos. Kokios tai reformos mums taip ir nebuvo paaiškinta, nors bandėme ne kartą susisiekti telefonu ir rašėme el.laišką.

Manome, kad tiek Europoje, tiek Lietuvoje lyčių lygybė yra viena iš pagrindinių vertybių, tačiau nuolatos turime kovoti dėl tinkamo dėmesio šioms problemoms spręsti. Konservatorių vyriausybė jau buvo panaikinusi minėtą skyrių, didelių moterų NVO pastangų dėka pavyko pasiekti, kad 2012 m. skyrius vėl būtų atkurtas. Nuolatinės reformos skyriaus veikloje tikrai neprisideda prie dalykiško problemų sprendimo.

Esame įsitikinę, kad bet kokie reorganizacijos klausimai šioje srityje turi būti skaidrūs ir sprendimai priimami juos aptarus su Komisijos nariais ir moterų nevyriausybinių organizacijų atstovėmis. Šiuo metu procesas vyksta vasaros atostogų metu, po paslapties skraiste.

Kaip rekomenduoja JT CEDAW komitetas, SADM turėtų stiprinti Lietuvos lyčių lygybės institucinį mechanizmą ir MVLLS turėtų būti skirta daugiau žmogiškų ir finansinių resursų. Jau 2016 metais Lietuva turės atsiskaityti JT CEDAW komitetui, kas nuveikta šiuo klausimu.

Norime atkreipti Jūsų dėmesį, kad nepriklausomybės pradžioje Lietuva buvusi viena iš pirmaujančių šalių Rytų Europoje šiuo klausimu, pastaruoju metu gerokai nuo kaimynių atsilieka. Prašome Jūsų deleguoto atstovo padėti išsiaiškinti situaciją šiuo klausimu ir užkirsti kelią neracionaliems sprendimams, kurie gali turėti ilgalaikių skaudžių padarinių lyčių lygybės klausimams spręsti. Būsime dėkingos, jeigu informuosite LMLO nares apie esamą situaciją.

Jūratė Puidienė

LMLO pirmininkė jurate@muic.lt tel. 8 687 10380

LMLO vienija 22 Lietuvos moterų NVO www.lmlo.lt

